福バス協発５００４号
令和５年４⽉２８⽇

チーム代表者・関係学校⻑ 各位
(⼀社)福井県バスケットボール協会

会⻑ ⼭岸 俊⼀
(公印省略)

第９９回天皇杯第９０回皇后杯 全⽇本バスケットボール選⼿権⼤会

福井県代表決定戦 実施要項

 標記の⼤会を下記のとおり開催することになりましたので、ご参加ください。

記

１ 趣  旨  バスケットボール技術の向上と普及、発展をはかる。

２ 主  催  (公財)⽇本バスケットボール協会
        (⼀社)福井県バスケットボール協会

３ 主  管  (⼀社)福井県バスケットボール協会

４ 期  ⽇  令和５年６⽉１１⽇(⽇)・７⽉９⽇(⽇)

５ 会  場  ６⽉１１⽇(⽇) 鯖江総合体育館
        ７⽉ ９⽇(⽇) トリムパークかなづ

６ 参加資格  ・(男⼦)２０２２年度社会⼈リーグ戦 1 部上位 4 チーム
            県⾼校強化⼤会上位 4 チーム
        ・(⼥⼦)２０２２年度社会⼈リーグ戦上位 4 チーム
            県⾼校強化⼤会上位 4 チーム

ただし、この中から辞退するチームが出た場合は、それぞれ社会⼈連盟、⾼体連
より推薦されたチームに参加資格を与えるものとする。

・（公財）⽇本バスケットボール協会に加盟登録されたチームであること。
・（公財）⽇本バスケットボール協会に競技者登録された選⼿であること。
・⼤会を通じてベンチで指揮をするものは、ＪＢＡ公認コーチであること。

また、その資格は、ＪＢＡ公認Ｄ級コーチ以上とする。
・外国籍選⼿および帰化選⼿の出場と登録⼈数については、下記の通りとする。

男⼦：オンザコート２とし、帰化選⼿は含まれない。
延⻑時間についても同様とする。エントリー⼈数の制限は設けない。

⼥⼦：オンザコート１とし、帰化選⼿は含まれない。
延⻑時間についても同様とする。エントリー⼈数の制限は設けない。

７ 参加⼈数  スタッフ９名以内、選⼿ 16 名の計 25 名以内とする。
(トレーナーはベンチエリア外で 1 名を可能とする。)

８ 競技⽅法  トーナメント⽅式で優勝チームを決定する。３位決定戦は⾏わない。

９ 表  彰  【優勝】天皇杯(男⼦)・皇后杯(⼥⼦)１次ラウンドへの出場権が付与され、ＪＢＡ
より強化奨励⾦として１０万円（税込）を贈呈し、県協会より賞状を授与する。

【2 位】県協会より賞状を授与する。

10 参 加 料   １２，０００円
下記のところに振り込んで下さい。

                ⼝座振込先
                   福井銀⾏ 新保⽀店  普通⼝座６０２３４２８
                    名義 シヤ）フクイケンバスケットボールキョウカイ

        （振込の際は、必ずチーム名および男⼥区分をご記⼊ください。）
振込締切：５⽉１９⽇（⾦） ※厳守してください。

11 申 込 先    協会 HP より参加申込書をダウンロードして、メールにて申込をして下さい。

           メールアドレス：fba-fukui@triton.ocn.ne.jp
（⼀社）福井県バスケットボール協会 宛

申込締切：５⽉１９⽇（⾦） ※厳守してください。

12 問い合せ先  （⼀社）福井県バスケットボール協会
         事務所 ０７７６−４３−９６６２